<sup>40</sup> « Alia species divinae contemplationis, scilicet anagogica, quae peragitur per abnegationem seu amotionem omnium rerum, est verior quam species speculativa de qua specialiter supra aliquid dictum est et, licet quaelibet contemplatio quae ad supernam Ierusalem mentem puram elevat sive per affirmationem sive per negationem anagogica dici possit, tamen in praecedentibus et subsequentibus ad habendum caeteras differentias anagogica dicitur contemplatio quae peragitur per abnegationem omnium rerum, quae verior dicitur quam speculatio. », Id., *ibid.*, II, X, t. II, p. 228.

<sup>41</sup> « Nam in veritate Deus est super omne visibile, imaginabile, intelligibile, quae tria sunt tres species videndi Deum in hac vita, quibus aliquando cum sibi placuit et sicut voluit visus est a sanctis patribus, scilicet visione corporalium oculorum, visione imaginaria et visione intellectuali sicut Paulo. Haec autem species contemplationis, scilicet anagogica, nititur aliter pertingere ad Deum et haec est contemplatio de qua optime loquitur libellus qui incipit *Viae Sion Lugent*; quem studiose legat qui ad hanc vult pervenire. », Id., *ibid.*

imaginables ou intelligibles, où l'on reconnaît les trois niveaux de la vision de Dieu distingués dans le *De Genesi ad Litteram*.

S'il reste très révérencieux envers la prolixité affective de Balma<sup>42</sup>, Guigues du Pont préfère appliquer à l'élévation anagogique les trois critères distingués pour la contemplation précédente : prière, matière et méthode. Si le point de départ est bien pour lui une prière de dévotion envers l'humanité du Christ, dont la matière fuit toute discussion scolastique pour rester affective<sup>43</sup>, il ajoute une méthode qui consistera précisément à passer d'un premier degré où l'adhésion au Christ en son humanité est encore imaginative et affective, à une adhésion de discernement qui sans les séparer distingue ce qui relève de l'humanité ou de la divinité du Christ<sup>44</sup>. Guigues du Pont rapproche ces deux premiers degrés de la contemplation anagogique des voies purgative et illuminative<sup>45</sup>, mais du coup, c'est le troisième qui correspond à une élévation purement affective et anagogique. Nous pouvons présenter les caractéristiques de ces trois degrés de la montée anagogique sous forme d'un tableau :

Adhésion de l'imagination	Adhésion du discernement	Adhésion d'union
À l'humanité du Christ	Entre humanité et divinité	Un seul esprit avec Dieu
De l'humilité à l'intimité	De l'humanité à la divinité	Feu, dévotion, affection